
Управление но благоустройству администрации города Тулы

ПРИКАЗ

От / З Ш . Ш Г

Об утверждении Решения о порядке 
предоставления из бюджета муниципального 
образования город Тула субсидии обществу 
с ограниченной ответственностью
«Континент+» в целях возмещения затрат, 
понесенных на содержание животных без 
владельцев, не выпущенных в прежнюю 
среду обитания по истечении
установленного срока, отловленных в рамках 
переданных государственных полномочий

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Ф едерации от 25.10.2023 № 1780 
«Об утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг», на основании Устава 
муниципального образования город Тула ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить Решение о порядке предоставления из бюджета 
муниципального образования город Тула субсидии обществу с ограниченной 
ответственностью «Континент+» в целях возмещения затрат, понесенных на 
содержание животных без владельцев, не выпущ енных в прежнюю среду 
обитания по истечении установленного срока, отловленных в рамках 
переданных государственных полномочий (приложение).

2. Опубликовать приказ путем его размещ ения в официальном сетевом 
издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и 
иной официальной информации муниципального образования город Тула» в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить



на официальном сайте администрации города Тулы в 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник
управления по благоустройству 
администрации города Тулы

информационно -

А.В. Корнеичев



Приложение 
к Приказу 

от t tM .J U O l f  № / /# - /?

Решение
о порядке предоставления из бюджета муниципального образования город 
Тула субсидии обществу с ограниченной ответственностью «Континент+» 

в целях возмещения затрат, понесенных на содержание животных без 
владельцев, не выпущенных в прежнюю среду обитания по истечении 

установленного срока, отловленных в рамках переданных 
государственных полномочий

КОДЫ

Главный распорядитель 
бюджетных средств

Управление по благоустройству 
администрации города Тулы по БК 865

Бюджет
Муниципального образования 
город Тула

по
ОКТМО

70701000

Направление расходов

Субсидия обществу с 
ограниченной ответственностью 
«Контииент+» в целях 
возмещения затрат, понесенных 
на содержание животных без 
владельцев, не выпущенных в 
прежнюю среду обитания по 
истечении установленного срока, 
отловленных в рамках 
переданных государственных 
полномочий

но БК 16080

Целевая статья расходов

Субсидия обществу с 
ограниченной ответственностью 
«Континента-» в целях 
возмещения затрат, понесенных 
на содержание животных без 
владельцев, не выпущенных в 
прежнюю среду обитания по 
истечении установленного 
срока, отловленных в рамках 
переданных государственных 
полномочий

по БК 9990016080



1. Общая информация

Наименование субсидии

Субсидия обществу с ограниченной ответственностью 
«Континент+» в целях возмещения затрат, понесенных 
па содержание животных без владельцев, не 
выпущенных в прежнюю среду обитания по истечении 
установленного срока, отловленных в рамках 
переданных государственных полномочий

Цель предоставления субсидии

Возмещение затрат, понесенных на содержание 
животных без владельцев, не выпущенных в прежнюю 
среду обитания по истечении установленного срока, 
отловленных в рамках переданных государственных 
полномочий

Тип субсидии Субсидии на оказание услуг (выполнение работ)

Способ предоставления средств из 
бюджета Возмещение затрат (недополученных доходов)

Способ отбора получателей Не требуется

Для служебного пользования Нет

Направлена на реализацию новаций 
в сфере искусственного интеллекта

Нет

Используемые понятия

«Единые правила» - Правила предоставления из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденные Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1780; 
«получатель субсидии» - общество с ограниченной ответственностью 
«Континент+»;
«Решение» - Решение о порядке предоставления из бюджета муниципального 
образования город Тула субсидии обществу с ограниченной ответственностью 
«Континент+» в целях возмещения затрат, понесенных на содержание животных 
без владельцев, не выпущенных в прежнюю среду обитания по истечении 
установленного срока, отловленных в рамках переданных государственных 
полномочий;
«Управление» - Управление по благоустройству администрации города Тулы.



2. Информация о получателях субсидии 
Перечень получателей субсидии

Код организации 
по Сводному 

реестру

Наименование
получателя
субсидии

ИНН КПП Основание для 
определения 
конкретного 

получателя субсидии 
(правовой акт, 

международное 
соглашение)

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«Континент+»

Общество с 
ограниченной 

ответств ei шостыо 
«Континент+»

7105517769 713001001 Решение Тульской 
городской Думы от 
20.12.2024 N 4/64  «О 
бюджете 
муниципального 
образования город 
Тула на 2025 год и на 
плановый период 2026 
и 2027 годов»

Категории получателей субсидии
Категория Тип субъекта экономической деятельности

Общества с ограниченной 
ответственностью Ю ридическое лицо

Требования к получателям субсидии

Наименование требования

получатель субсидии не является иностранным 
юридическим лицом, в том числе местом регистрации 
которого является государство или территория, включенные 
в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий,
используемых для промежуточного (офшорного) владения 
активами в Российской Федерации (далее - офшорные 
компании), а также российским юридическим лицом, в 
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или 
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных 
компаний в совокупности превышает 25 процентов (если 
иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации)

получатель субсидии не находится в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к экстремистской деятельности или 
терроризму

Подтверждающий соответствие 
требованию документ

справка

справка



получатель субсидии не находится в составляемых в рамках 
реализации полномочий, предусмотренных главой VII 
Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, 
специально созданными решениями Совета Безопасности 
ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с 
террористическими организациями и террористами или с 
распространением оружия массового уничтожения

справка

получатель субсидии не получает средства из бюджета 
муниципального образования город Тула на основании 
иных муниципальных правовых актов, решений о порядке 
предоставления субсидии па цели, установленные 
решением о порядке предоставления субсидии

справка

получатель субсидии не является иностранным агентом в 
соответствии с Федеральным законом «О контроле за 
деятельностью лиц, находящихся под иностранным 
влиянием»

справка

у получателя субсидии на едином налоговом счете 
отсутствует или не превышает размер, определенный 
пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской 
Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и 
страховых взносов в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации

справка

у получателя субсидии отсутствует просроченная 
задолженность по возврату в бюджет муниципального 
образования город Тула иных субсидий, бюджетных 
инвестиций, а также иная просроченная 
(неурегулированная) задолженность по денежным 
обязательствам перед муниципальным образованием город 
Тула

справка

получатель субсидии не находится в процессе 
реорганизации (за исключением реорганизации в форме 
присоединения к получателю субсидии другого 
юридического лица), ликвидации, в отношении получателя 
субсидии не введена процедура банкротства, деятельность 
получателя субсидии не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской 
Федерации

справка

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения 
о дисквалификации руководителя, лице, исполняющим 
обязанности руководителя или главного бухгалтера 
получателя субсидии

справка



получатель субсидии не является лицом, нарушившим 
условие о внедрении современных технологий, включая 
решения на базе искусственного интеллекта, установленное 
в соответствии с подпунктом «а» пункта 69 Единых правил

3. Результат предоставления субсидии
Результаты___

Код
результ­

ата Тип
результата

Наименование
результата

Единица по Значе
измерения ОКЕИ Детализ ние в

ация по виде

Наиме
нование код

получа
телям

нараста
ющего
итога

Целевая статья 9990016080

Р_00000
14233

Оказание
услуг

(выполнение
работ)

Содержание на 
территории 

приюта ООО 
«Континент-*-» 
животных без 
владельцев, в 

соответствии с 
требованиями 
действующего 

законодательств 
а Российской 
Федерации в 

области 
обращения с 

животными без 
владельцев.

Единица 642 Нет Да

Конечный
результат

срок
(дд.мм.гггг)

значе
ние

31.12.2025 1 319



Характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов 
I [редоставления субсидии)

Код
результата

Наименование
характеристики

Единица
измерения

по
ОКЕ

И
Детализ 
ация по 
получа 
телям

Значе 
ние в 
виде 

нараста 
ющего 
итога

Конечный
результат

Наиме
нование код срок

(дд.мм.гггг)
значе
ние

Р_000001423
3

Количество 
животных без 

владельцев, 
ко торые по 

разным причинам 
не возвращены на 
прежние места их 

обитания после 
отлова в рамках 

переданных 
государственных 

полномочий

Единица 642 Нет Да 31.12.2025 1 319

4. Направления финансирования

Направления расходов, на финансовое обеспечение которых 
предоставляется субсидия
Возмещение общ еству с ограниченной ответственностью «Континент+» затрат, 
понесенных на содержание животных без владельцев, не выпущенных в 
прежнюю среду обитания по истечении установленного срока, отловленных в 
рамках переданных государственных полномочий

5. Финансовое обеспечение

Код бюджетной классификации

КБ К Наименование

865 0405 9990016080 811

Субсидия обществу с ограниченной ответственностью 
«Континент+» в целях возмещения затрат, понесенных па 
содержание животных без владельцев, не выпущенных в 
прежнюю среду обитания по истечении установленного 
срока, отловленных в рамках переданных государственных 
полномочий.



6. Требования к отчетности о предоставлении субсидии, мониторинг 
достижения результатов предоставления субсидии

Получатель субсидии представляет:
а) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидий, а 

также характеристик результатов (при их установлении) (за исключением 
случаев, предусмотренных абзацем вторым пункта 44, абзацем вторым пункта 
68, пунктом 70 Единых правил);

Управление вправе установить в соглашении о предоставлении субсидии 
сроки и формы предоставления получателем субсидии дополнительной 
отчетности (при необходимости).

Управление осуществляет мониторинг в части достижения значений 
результата и показателя, необходимого для достижения результата
предоставления субсидии, указанных в настоящем Решении.

7.Порядок расчета размера субсидии

Размер субсидии определяется по формуле:

W =  T ?=1 R i S ,
где:
W - размер субсидии, рублей;
п -  количество дней фактического содержания получателем субсидии 

животных без владельцев, не выпущенных в прежнюю среду обитания по 
истечении установленного срока, отловленных в рамках переданных
государственных полномочий, за исключением дней фактического содержания 
данных животных без владельцев в рамках переданных государственных 
полномочий, дней;

Ri - количество животных без владельцев, содержащихся в приюте для
животных, не выпущенных в прежнюю среду обитания по истечении
установленного срока, отловленных в рамках переданных государственных 
полномочий, в соответствующ ем количестве дней, единиц;

S - ставка за содержание одного безнадзорного животного в сутки, 
утвержденная приказом Управления, рублей.

Размер субсидии не должен превышать объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на соответствующие цели решением Тульской городской 
Думы о бюджете муниципального образования город Тула на текущий 
финансовый год и плановый период или сводной бюджетной росписью на 
соответствующий финансовый год.

В случае наличия на момент обращения получателя субсидии лимитов 
бюджетных обязательств в объеме, меньшем заявляемой суммы субсидии, 
получателю субсидии производится выплата субсидии в пределах имеющихся



лимитов и направляется уведомление о выплате средств в неполном объеме в 
связи с отсутствием лимитов бюджетных обязательств.

8. Перечень документов, представляемых получателем субсидии на 
предоставление субсидии и для заключения соглашения о предоставлении 
субсидии

а) заявку на предоставление субсидии по форме согласно Приложению №1 
к Решению;

б) справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером или 
уполномоченным лицом получателя субсидии, скрепленную печатью (при 
наличии) получателя субсидии, о соответствии получателя субсидии 
требованиям, установленным разделом 2 Решения;

в) справку об отсутствии у получателя субсидии просроченной 
задолженности по заработной плате;

г) реестр количественных показателей животных без владельцев, не 
выпущенных в прежнюю среду обитания по истечении установленного срока по 
состоянию на 31 декабря года, предшествующего году, в котором возмещаются 
затраты, 31 марта, 30 июня, 30 сентября и 25 декабря календарного года, в 
котором возмещаются затраты по форме приложения № 2 к настоящему 
Решению;

д) журнал движения животных без владельцев по форме приложения № 3 
к настоящему Решению;

ж) сводный реестр за отчетный период с 26 декабря по 31 декабря года, 
предшествующего году, в котором возмещаются затраты, с 01 января по 31 
марта, с 01 апреля по 30 июня, с 01 июля по 30 сентября, с 01 октября по 25 
декабря календарного года, в котором возмещаются затраты по форме 
приложения № 4 к настоящему Решению.

Документы для получения субсидии предоставляются с описью 
прилагаемых документов (в опись, составляемую в двух экземплярах, вносятся: 
наименования, номера и даты всех документов, подаваемых получателем 
субсидии, количество листов в них).

Ответственность за достоверность информации, указанной в заявке и в 
документах, указанных в настоящем Решении, несет получатель субсидии.

Управление осуществляет регистрацию представленных в соответствии с 
настоящим Решением документов в день их поступления в соответствии с 
установленными администрацией города Тулы правилами делопроизводства.

Представленные документы рассматриваются Управлением в течение 10 
рабочих дней со дня регистрации.

О принятом решении (в случае отказа в предоставлении субсидии с 
указанием причин отказа) Управление письменно уведомляет (в произвольной 
форме, любым доступным способом, позволяющем подтвердить получение 
уведомления) получателя субсидии в течение 2-х рабочих дней со дня окончания 
срока рассмотрения заявки о предоставлении субсидии и документов, 
представленных получателем субсидии.



Основаниями для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии 
являются:

а) несоответствие представленных получателем субсидии документов 
требованиям, определенными Решением, или непредставление (представление 
не в полном объеме) указанных документов;

б) установление факта недостоверности представленной получателем 
субсидии информации;

в) отсутствие лимитов бюджетных обязательств.
Получатель субсидии после устранения причин, послуживших основанием 

для отказа в предоставлении субсидии, вправе вновь обратиться для получения 
субсидии в соответствии с Решением.

Управление не позднее 5-ти рабочих дней со дня принятия решения о 
предоставлении субсидии заключает с получателем субсидии соглашение по 
типовой форме, утвержденной финансовым управлением администрации города 
Тулы (далее - Соглашение). Решение о предоставлении субсидии оформляется 
приказом Управления.

В Соглашении предусматривается:
- порядок проведения Управлением и/или органом муниципального 

финансового контроля проверки соблюдения порядка, условий предоставления 
субсидии их получателями;

- ответственность получателя субсидии за нецелевое использование 
бюджетных средств;

- условие о возможности согласования новых условий Соглашения или о 
расторжении Соглашения при не достижении согласия по новым условиям, в 
случае уменьш ения Управлению как получателю бюджетных средств ранее 
доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, 
приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, 
определенном в Соглашении;

- согласие получателя субсидии на проведение Управлением проверок 
соблюдения получателем субсидии условий и порядка их предоставления, в том 
числе в части достижения результата предоставления субсидии, определенных 
настоящим Решением и Соглашением, а также на проведение органами 
муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем 
субсидии порядка, условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 
268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- иные требования, необходимые для достижения целей предоставления 
субсидии получателем субсидии.

В случаях, если получатель субсидии уклоняется от заключения 
Соглашения либо заключение Соглашения невозможно по не зависящим от него 
причинам, Управление аннулирует решение о предоставлении субсидии.

При реорганизации получателя субсидии, в форме слияния, 
присоединения или преобразования в Соглашение вносятся изменения путем 
заключения дополнительного соглашения к Соглашению в части перемены лица



в обязательстве с указанием в Соглашении юридического лица, являющегося 
правопреемником.

При реорганизации получателя субсидии, в форме разделения, выделения, 
а также при ликвидации получателя субсидии, Соглашение расторгается с 
формированием уведомления о расторжении соглаш ения в одностороннем 
порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением 
информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах, 
источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате 
неиспользованного остатка субсидии в бюджет муниципального образования 
город Тула.

Управление осуществляет перечисление субсидии в течение 10 рабочих 
дней со дня принятия решения, по результатам рассмотрения представленных 
документов.



Приложение № 1 
к Решению о

порядке предоставления из бюджета муниципального 
образования город Тула субсидии обществу с 

ограниченной ответственностью «Континент+» в 
целях возмещения затрат, понесенных на содержание 

животных без владельцев, не выпущенных в прежнюю 
среду обитания по истечении установленного срока, 
отловленных в рамках переданных государственных

полномочий

ЗАЯВКА 
на предоставление субсидии

В управление по 
благоустройству 

администрации города Тулы

(полное наименование юридического лица)
зарегистрированное________________________________________________________,

(место и дата государственной регистрации)
в л и ц е ____________________________________________________________________ ,

(Ф.И.О. уполномоченного лица)
действующ его на основании_______________________________________________ ,

(учредительный документ)
расположенное по адресу:_________________________________________________,

(адрес места нахождения) 
прошу предоставить субсидию ООО «Континент +» в сумме 
__________________(___________________ ) рублей.

Приложение: (указывается перечень документов в соответствии с
требованиями настоящ его Решения)

Руководитель __________________  _________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

"__ " ______________20__года



Приложение № 2 
к Решению о порядке предоставлении из бю джета 

муниципального образования город Тула субсидии общ еству с ограниченной ответственностью  
«Континент+» в целях возмещения затрат, понесенных на содержание животных без 

владельцев, не выпущ енных в прежнюю среду обитания по истечении установленного срока,
отловленных в рамках переданных государственных полномочий

Реестр
количественных показателей животных без владельцев, не выпущ енных в прежнюю среду обитания по истечении

установленного срока по состоянию н а _______________

№
п/п

Дата отлова Адрес
отлова

Вид
безнадзорного

животного
(сука/кобель)

Порода,
особенности
экстерьера

Номер
учетной
карточки

Идентифика 
ционная 

метка, бирка

Номер
вольера

Наличие на 
>

Ш Т.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

L
Итого:

Руководитель __________________  _____________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

"__ " ______________20__года



Приложение № 3 
к Решению о порядке предоставления из бю джета 

муниципального образования город Тула субсидии обществу с ограниченной ответственностью 
«Континент+» в целях возмещения затрат, понесенных на содержание животных без 

владельцев, не выпущенных в прежнюю среду обитания по истечении установленного срока,
отловленных в рамках переданных государственных полномочий

Ж урнал движения животных без владельцев 
з а ___________________месяц 2 0 ___года

^  Иг

Да
та

 
от

ло
ва

А
др

ес
 

от
ло

ва

Ви
д 

бе
зн

ад
зо

рн
ог

о 
ж

ив
от

но
го

 
(с

ук
а/

ко
бе

ль
)

П
ор

од
а,

 
ос

об
ен

но
ст

и 
эк

ст
ер

ье
ра

Н
ом

ер
 

уч
ет

но
й 

ка
рт

оч
ки

5

1 * 5- о .
■р s« ХС

•-б-' ^ 
S о 
~ SО
§

Си
См
ZJ

Г у
GJ

X [ие
 

на 
, ш

т.

Да
та

 
пр

иб
ыт

ия
 

но
 

ис
те

че
ни

и 
ус

та
но

вл
ен

но
го

 
ср

ок
а,

 ш
т.

Да
та

 
вы

пу
ск

а 
в 

пр
еж

ню
ю

 
ср

ед
у 

об
ит

ан
ия

, 
ш

т.

Да
та

 
см

ер
ти

, 
ш

т.

Да
та

 
пе

ре
да

чи
 

вл
ад

ел
ьц

у,
 ш

т.

Св
ед

ен
ия

 
о 

вл
ад

ел
ьц

е

Си

О
S

С
од

ер
ж

ан
ие

 
в 

те
че

ни
е 

ме
ся

ца
, 

дн
ей

Ст
ав

ка
 

со
де

рж
ан

ия
 

од
но

го
 

ж
ив

от
но

го
 

в 
су

тк
и,

 р
уб

.

С
то

им
ос

ть
 

со
де

рж
ан

ия
 

в 
те

че
ни

е 
ме

ся
ца

, 
ру

б.

5
сс дата дата дата дата

С"
S
Э

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18

1
1

Итого: 1

Примечание: день смерти, выпуска в прежнюю среду обитания, передачи владельцу считается днем содержания в приюте.



месяц начало 1<&нец количество
дней

ОСНОВНЫЕ ИТОГИ:

количество на начало месяца, шт.
поступило в течение месяца, шт.
выпущено в прежнюю среду обитания, шт.
умерло, шт.
передано владельцу, шт. и
количество на конец месяца, шт. j

всего дней содержания, дней
стоимость содержания за месяц, руб.

Анализ количества дней, проведенных животными в приюте в отчетном месяце

Статистика:

Показатель
Количество
животных,

шт.

Количество
дней

Стоимость,
руб.

до 10 дней
от 10 до 20 дней I
свыше 20 дней
ВСЕГО в отчетном месяце: 1
Справочно: животных, проведших в 
приюте полный месяц J

Р у к о в о д и т е л ь __________________ ______________________________
(подпись)

(расшифровка подписи)

М.П.
и  и 20 года



Приложение 4
к Решению о порядке предоставления из бюджета 

муниципального образования город Тула субсидии общ еству с ограниченной ответственностью  
«Континент+» в целях возмещения затрат, понесенных на содержание животных без 

владельцев, не выпущенных в прежнюю среду обитания по истечении установленного срока,
отловленных в рамках переданных государственных полномочий

Сводный реестр № ___

Дата составления:__________

Получатель субсидии________________________________________________________________________________________________
Предоставление субсидии:________________________________________________________________________________________
Остаток особей, не выпущ енных в прежнюю среду обитания по истечении установленного срока (180 дней), отловленных
в рамках переданных государственных полномочий по состоянию н а _________ г.:_____________штук.
Размер субсидии:
Отчетный период с __________ по_____ _

М есяц

К оличество на П оступило в 
начало течение 

соответствую  м есяца по 
щего периода, истечении 180 

шт. ■ дней, шт.

Вы пущ ено в 
прежню ю  

среду 
обитания, 

шт.

Умерло,
ш т.

П ередано
владельцу,

шт.

К оличество на 
конец 

соответствую щ его 
периода, шт.

К оличество 
дней, 

проведенны х 
ж и вотн ы м и  
в питом нике 
в отчетном  

периоде, ш т.

Расчетная
стоимость

содерж ания,
руб.

январь
февраль
март
апрель ;
май
июнь 1 1



июль
август 1

Итого за 
период

Сумма, подлежащая возмещению:  __________ (прописью) рублей    копеек, в том числе НДС %
__________ (прописью) р уб л ей  копеек.

Приложение:
- реестр количественных показателей животных без владельцев, не выпущ енных в прежнюю среду обитания по истечении 
установленного срока по состоянию н а ________________ на  листах;
- журнал движения животных без владельцев з а _____________________________________________ месяц_202__года на
листах.

(указываются месяцы отчетного периода)

Получатель 
субсидии:_

(ставится подпись, печать, указывается ФИО, должность)


